
Programové prohlášení  

koalice „SPOLU PRO Lovosice“  

pro období 2022 - 2026 

 

Toto programové prohlášení vychází z koaliční smlouvy podepsané sdružením nezávislých 

kandidátů PRO Lovosice a koalicí Lovosice SPOLU. Tato vzniklá koalice „SPOLU PRO 

Lovosice“ bude programové prohlášení aktualizovat pravidelně pro každý následující rok 

během celého volebního období 2022 – 2026. 

 

1. SPOLU PRO ROZVOJ MĚSTA 

• Zahájíme aktualizaci územního plánu pro vytvoření stavebních parcel a pozemků s 

cílem omezit dlouhodobý pokles obyvatel města a zlepšit dostupnost bydlení. 

• Projekt „Lávka přes Labe do Píšťan“ dotáhneme do stavebního povolení a se 

stavbou začneme pouze tehdy, pokud to finanční stránka města (se zapojením 

dalších stran – stát, kraj apod.) dovolí.  

• Ve spolupráci s ostatními obcemi podpoříme vycházkové a výletní trasy. 

• Zajistíme kompletní výměnu veřejného osvětlení z dotačních programů, která 

městu přinese výraznou a dlouhodobou finanční úsporu. 

• Plánované i budoucí stavební a investiční projekty doplníme o část energetických 

úspor (solární panely, zateplení budov, dešťové nádrže apod.) 

• Budeme nadále rozvíjet úzkou přeshraniční spolupráci s partnerským městem 

Coswig v rámci přátelských vztahů i budoucích rozvojových aktivit obou měst. 

 

2. SPOLU PRO SPORT A VOLNÝ ČAS 

• Zmodernizujeme dětská hřiště i hřiště pro volnočasové aktivity. 

• Budeme hledat další prostory pro nejrůznější volnočasové vyžití všech věkových 

kategorií, včetně vhodného místa pro nový skatepark. 

• Vytvoříme studii, finanční a provozní proveditelnost, která rozhodne o navrácení 

sportovišť pod správu ASK. Pouze za předpokladu, že tato studie prokáže 

dlouhodobé finanční i provozní výhody této změny, budou sportoviště navrácena 

pod správu ASK. 

• Nově vznikající Sporthotel dokončíme v původním projektovém záměru. 

 

3. SPOLU PRO ZDRAVÍ A SOCIÁLNÍ SLUŽBY 

• Budeme aktivně podporovat a vytvářet vhodné podmínky pro rozvoj a vznik nových 

ordinací praktických lékařů, zubařů a dalších specialistů. 

• S ohledem na finanční, smluvní i provozní podmínky se pokusíme vrátit do města 

rentgenové pracoviště. 

• Budeme podporovat dlouhodobě zavedené a fungující neziskové organizace v 

sociálních službách a podpoříme spolupráci mezi neziskovými i ziskovými subjekty. 

• Budeme usilovat o vznik sociální služby Senior Taxi, která seniorům, 

hendikepovaným a dalším znevýhodněným občanům města umožní dostupnou 

přepravu (například za zdravotním vyšetřením). 



 

4. SPOLU PRO ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A DOPRAVU 

• Finančně zefektivníme péči o zeleň a veřejná prostranství ve městě a jeho okolí. 

Budeme prosazovat více stínu, zeleně a stromů. 

• Budeme podporovat ekologické nakládání s odpadem, jeho třídění a budeme dále 

rozšiřovat síť podzemních sběrných nádob. 

• Budeme hledat taková řešení, která občany budou motivovat ke třídění odpadu. 

• Budeme hledat místo pro vytvoření velkokapacitních parkovišť (například v lokalitě 

„pod centrumem“). 

• Zrenovujeme z dotací další komunikace a chodníky ve městě a postaráme se o 

bezpečný a plynulý chod dopravy. 

• Ve spolupráci s ŘSD začneme s výstavbou okružní křižovatky v ulici „U Nadjezdu“. 

 

5. SPOLU PRO OBČANY 

• Budeme pořádat pravidelná společná setkání s občany, kde bude prostor k 

přímému vyjádření. 

• Zavedeme on-line přenosy ze zasedání zastupitelstva města. 

• Vytvoříme participativní rozpočet a občané tak přímo budou moci rozhodovat, 

které projekty finančně město podpoří. 

• Zmodernizujeme a rozšíříme Portál občana tak, aby byl silně využívaným nástrojem, 

který občanům umožní z pohodlí domova vyřizovat záležitosti z městského úřadu 

(poplatky, svatby, nejrůznější životní situace apod.) 

• Zajistíme kvalitní komunikaci ze strany úřadu k veřejnosti, občanům i médiím 

prostřednictvím všech současných kanálů (sociální sítě, webové stránky, městský 

zpravodaj, mobilní rozhlas atd.). 

• Opětovně zřídíme komise, jakožto poradní a iniciativní orgány rady města, ve 

kterých budou moci pracovat občané a pomáhat tak při rozhodování orgánů města, 

např. komisi dopravy a životního prostředí, komisi kultury, sportu, sociálních služeb 

a zdraví apod. 

• Vytvoříme dětské/studentské fórum a zapojíme žáky i studenty škol do dění a 

rozvoje města.  

• Budeme si vážit dobrovolnické a komunitní práce a budeme těmto lidem oporou 

 

6. SPOLU PRO KULTURU 

• Budeme usilovat o navrácení oblíbených kulturních akcí do Lovosic. 

• Budeme pro místní spolky i organizace partnerem, budeme jim pomáhat v 

organizaci a realizaci kulturních akcí. 

• Budeme hledat možnosti, jak optimalizovat chod, zefektivnit provoz a 

programovou pestrost Centra kultury LOVOš. 

• Sociální dotační program a dotační program Sport a volný čas doplníme o dotační 

program Kultura, který místním aktivním spolkům a lidem umožní částečně 

financovat jejich kulturní aktivity na území města. 

 

7. SPOLU PRO ROZVOJ PODNIKÁNÍ 

• S podnikateli a představiteli průmyslu budeme otevřeně komunikovat na 

pravidelných setkáních a hledat možnosti spolupráce. 

• Zajistíme vstřícnost a otevřenost městského úřadu a podporu místním firmám a 

živnostníkům. 



• Využijeme kontakty a možnosti v rámci spolupráce s Inovačním centrem Ústeckého 

kraje za účelem podpory nového, drobného a středního podnikání (pomoc se 

zviditelněním firmy, digitalizace, PR, čerpání dotací, využití dotačních programů 

z úřadu práce apod.). 

• Město nebude vytvářet nekalou konkurenci místním živnostníkům a podnikatelům. 

 

8. SPOLU PRO ŠKOLSTVÍ 

• Nastavíme stejné podmínky pro rozvoj všech škol a školek. 

• Budeme podporovat investice do vzdělání. 

• Společně s vedením škol sestavíme dlouhodobý plán oprav a investic do školských 

a vzdělávacích zařízeních ve městě. 

• Společně s vedením škol budeme hledat energetická opatření pro smysluplné 

financování a provoz veškerých školských a vzdělávacích zařízení ve městě. 

• Vytvoříme z plánovaného Technického klubu místo pro setkávání všech nadšenců 

a kutilů. 

 

9. SPOLU PRO BEZPEČNÉ LOVOSICE 

• Rozšíříme a zabezpečíme funkční provoz městského kamerového systému. 

• Prostřednictvím programů a projektů sociální prevence se budeme snažit snižovat 

míru trestné činnosti. 

• Podpoříme zajištění maximálně možné a efektivní přítomnosti hlídek městské 

policie ve městě. 

 

10. SPOLU PRO HOSPODÁRNÉ LOVOSICE 

• Budeme řídit město otevřeně a transparentně. 

• Minimalizujeme zakázky bez výběrového řízení i pro příspěvkové organizace. 

• Vytvoříme přehledný a všem dostupný rozpočet města. 

• Na městském úřadě vytvoříme plnohodnotný investiční a dotační odbor, který 

bude dohlížet na plánované investice s co největším zastoupením dotačních 

programů. 

• Postaráme se o digitalizaci městského úřadu, úřední desky, ale i příprav a usnesení 

zastupitelstva nebo rady města. 


